平成 26 年４月 24 日

各 位

会 社 名 片倉チッカリン株式会社

代表者名 代表取締役社長 西見 徹

（コード番号 ４０３１ 東証第一部）

問合せ先 執行役員財経本部長 清水 達也

（TEL． ０３－５２１６－６６１１ ）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年４月 24 日開催の取締役会において、下記の通り平成 26 年３月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを、来る平成 26 年６月 19 日開催予定の定時株主総会に付議する旨決定

いたしました。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 25 年５月 15 日公表）

前期実績
（平成 25 年３月期）

基準日 平成 26 年３月 31 日 同左   平成 25 年３月 31 日

１株当たり

配当金
10 円 00 銭 ８円 00 銭 ８円 00 銭

配当金の総額 212 百万円 － 170 百万円

効力発生日 平成 26 年６月 20 日 － 平成 25 年６月 21 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由
当社は、株主に対する利益還元を経営の重要政策のひとつと位置付けており、収益力の

強化に努め、安定した配当を継続することを基本方針とし、配当性向の目標を 50％（連結
ベース）としております。
当期の期末配当につきましては、１株あたり８円 00 銭を予定しておりましたが、当期純

利益が予想を上回ったことを踏まえ、消費増税に伴なう前倒し需要の反動の影響を含めた
今後の経営環境等も総合的に勘案し、１株あたり 10 円 00 銭とさせていただく予定であり
ます。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 ０円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

前期実績(平成 25 年３月期) ０円 00 銭 ８円 00 銭 ８円 00 銭

以 上